A mai órán megtanuljuk, hogyan lehet az Excel segítségével egy megadott
számot a magyar helyesírás szabályai szerint szövegesen kiírni – automatizáltan
is.

Izvajanje učne ure/projekta

2. Új ismeret bemutatása (10 perc)

A) Helyesírási szabályok ismertetése (5 perc)

2000-ig: egybeírás
Pl. 1425 → ezernégyszázhuszonöt
2000 fölött: kötőjeles írásmód
Pl. 2530 → kétezer-ötszáz-harminc
Több szóból álló számnevek: egymillió-háromszáztizenkettő

�� Szabály forrása: Magyar Helyesírási Szabályzat 12. kiadás

B) Technikai lehetőségek Excelben (5 perc)

Excel nem tartalmaz beépített magyar nyelvű függvényt a számok szöveges
alakra konvertálásához.

[...]

Szám beírása egy cellába (pl. A1)
2. Függvény hívása: =SzamSzoveggel(A1)

3. Eredmény: a szám szövegesen, szabályosan megjelenik a szomszédos
cellában.

Példák:

 

Példák:

Szám Szöveges forma

15 tizenöt

1200 ezerszáz

1999 ezernyolcszázkilencvenkilenc

2001 kétezer-egy

2519 kétezer-ötszáztizenkilenc

1000000 egymillió

A tanár bemutatja, hogyan választja szét a számokat ezres, százas, tízes, egyes
részekre, majd a magyar szabály szerint összeállítja az eredményt (egybefűzve
vagy kötőjelekkel).

 

4. Gyakorlás – tanulói feladatok (15 perc)

Feladat 1:

[...]

betűvel, megfelelő írásmóddal.

 

5. Alkalmazás – Számla gyakorlati példa (5 perc)

Feladat: Készítsenek el egy mini számlát Excelben, ahol a végösszeg szöveges
formában is szerepel.

Tétel         Egységár      Mennyiség     Összeg     Szövegesen

Laptop       250000            1                250000     kétszázötvenezer

Egér            12000             1                  12000     tizenkettőezer

Monitor      75000             1                  75000     hetvenötezer

Összesen                                             337000     háromszázharminchétezer

(Makró ezt automatikusan kiszámolja a megadott cellák alapján.)

Načrt vrednotenja

Diagnosztikus értékelés:

A diagnosztikus értékelés mindazon folyamatok, eljárások és intézkedések összessége, melyek a pedagógiai folyamat adott szakaszának eredményeit, problémáit tárják fel.